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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden
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Vragen van de leden Bontes en De Roon (beiden PVV) aan de minister van Buitenlandse Zaken over de Nederlandse ambassadeur in Pretoria, die ondersteuning geeft aan politieke propaganda (ingezonden 7 februari 2012).

Antwoord van minister Rosenthal (Buitenlandse Zaken) (ontvangen
10 februari 2012).

Vraag 1
Is het u bekend dat de heer André Haspels, de Nederlandse ambassadeur in Pretoria, op zijn Facebook-pagina een verwijzing heeft naar de pagina getiteld: «Geen regering met steun van de PVV», een initiatief van «Nederland Bekent Kleur»?1

Antwoord 1
Het is mij bekend dat de heer Haspels op zijn persoonlijke Facebookpagina de pagina «Geen regering met steun van de PVV» heeft «geliked».

Vraag 2
Deelt u de mening dat een Nederlandse ambassadeur geen ondersteuning dient te geven aan dergelijke politieke propaganda?

Antwoord 2
Nederlandse ambassadeurs dienen zich publiekelijk te onthouden van het geven van dergelijke persoonlijke politieke oordelen.

Vraag 3
Deelt u de mening dat deze ambassadeur zich diskwalificeert voor zijn functie, te meer daar hij juist spreekt namens een regering die mogelijk wordt gemaakt door de steun van de PVV?

Antwoord 3
De heer Haspels had zich moeten onthouden van het publiekelijk uitspreken van een dergelijk persoonlijk politiek oordeel op zijn persoonlijke Facebookpagina.

1 http://www.facebook.com/andre.haspels?sk=info
http://www.facebook.com/Geen.regering.met.PVV?sk=info
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Vraag 4
Welke maatregelen gaat u tegen deze ambassadeur nemen?

Antwoord 4
De heer Haspels is hierop aangesproken en heeft de betreffende Facebookpagina inmiddels «ge-unliked».
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